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Uszczelnienie z cieczą magnetyczną dla wa-
łu pionowego zawierające obudowę, stopnio-
waną tuleję, magnesy trwałe, wielokrawędziowe 
nabiegunniki i ciecz magnetyczną, znamienne 
tym, że w wytoczeniu obudowy uszczelnienia 
(5) znajdują się magnesy trwałe (6) i (7), spola-
ryzowane osiowo, usytuowane między wielo-
krawędziowymi nabiegunnikami (8) i (9), a po-
między jednym magnesem wraz z nabiegunni-
kami, a drugim magnesem wraz z nabiegunni-
kami znajduje się przegroda (3) stopniowanej 
tulei (2), zaś w szczelinach utworzonych po-
między występami uszczelniającymi nabiegun-
ników i walcowymi powierzchniami przegrody 
(3) tulei znajduje się ciecz magnetyczna (10).
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie z cieczą magnetyczną dla wału pionowego, znajdu-

jące zastosowanie w urządzeniach pracujących w środowisku gazowym lub w warunkach wysokiej 
próżni.

Z polskiego opisu patentowego 181 480 (P-317781) znane jest uszczelnienie ferromagnetyczne 
wału pionowego, w którym pomiędzy kołnierzem tulei kołnierzowej a korpusem usytuowana jest obu-
dowa uszczelnienia. W obudowie tej umieszczona jest co najmniej jedna para spolaryzowanych osio-
wo magnesów trwałych, przy czym jeden z magnesów skierowany jest biegunem S względem czoła 
kołnierza tulei, a drugi biegunem N względem tego czoła lub odwrotnie. Wielokrawędziowe występy 
rozmieszczone są na powierzchni czołowej kołnierza bezpośrednio pod biegunami magnesów, two-
rząc wraz z częścią kołnierza nabiegunniki. Ponadto powierzchnie czołowe kołnierza i obudowy 
uszczelnione są dodatkowo za pomocą uszczelnienia labiryntowego, usytuowanego w obudowie 
uszczelnienia i kołnierzu tulei po zewnętrznej stronie magnesu.

Istota uszczelnienia, według wynalazku zawierającego obudowę, stopniowaną tuleję, magnesy 
trwałe, wielokrawędziowe nabiegunniki i ciecz magnetyczną polega na tym, że w wytoczeniu obudowy 
uszczelnienia znajdują się magnesy trwałe, spolaryzowane osiowo usytuowane pomiędzy wielokra-
wędziowymi nabiegunnikami. Pomiędzy jednym magnesem wraz z nabiegunnikami, a drugim magne-
sem wraz z nabiegunnikami znajduje się przegroda stopniowanej tulei, a w szczelinach utworzonych 
pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników, i walcowymi powierzchniami przegrody tulei 
znajduje się ciecz magnetyczna. Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na 
rysunku, który przedstawia uszczelnienie z cieczą magnetyczną w przekroju osiowym.

Na wale pionowym 1 jest osadzona stopniowana tuleja 2 z przegrodą 3 uszczelniona na wale 
za pomocą pierścienia uszczelniającego 4 typu „0". W obudowie uszczelnienia 5 wykonane jest wyto-
czenie, wewnątrz którego znajdują się magnesy trwałe 6 i 7, spolaryzowane osiowo i usytuowane 
pomiędzy wielokrawędziowymi nabiegunnikami 8 i 9. Pomiędzy jednym magnesem wraz z nabiegun-
nikami, a drugim magnesem wraz z nabiegunnikami znajduje się przegroda 3 stopniowanej tulei, 
a w szczelinach utworzonych pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników 8 i 9, a walcowy-
mi powierzchniami przegrody 3 tulei 2 znajduje się ciecz magnetyczna 10.

W warunkach eksploatacji uszczelnienia wg wynalazku dwa zamknięte obwody magnetyczne 
są utworzone przez magnesy trwałe 6 i 7, nabiegunniki 8 i 9, ciecz magnetyczną 10, przegrodę 3 oraz 
obudowę uszczelnienia 5. Siły pola magnetycznego utrzymują ciecz magnetyczną 10 w szczelinach 
utworzonych pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników 8 i 9 i walcowymi powierzchniami 
przegrody 3, zapewniając szczelność.

Zastrzeżenie patentowe

Uszczelnienie z cieczą magnetyczną dla wału pionowego zawierające obudowę, stopniowaną 
tuleję, magnesy trwałe, wielokrawędziowe nabiegunniki i ciecz magnetyczną, znamienne tym, że 
w wytoczeniu obudowy uszczelnienia (5) znajdują się magnesy trwałe (6) i (7), spolaryzowane osiowo, 
usytuowane między wielokrawędziowymi nabiegunnikami (8) i (9), a pomiędzy jednym magnesem 
wraz z nabiegunnikami, a drugim magnesem wraz z nabiegunnikami znajduje się przegroda (3) stop-
niowanej tulei (2), zaś w szczelinach utworzonych pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunni-
ków i walcowymi powierzchniami przegrody (3) tulei znajduje się ciecz magnetyczna (10).
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